
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
7. ČÍSLO 

11. ROČNÍKU (2012/2013) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Zvítězila jsem na  
7. ročníku Mistrovství 

Úpice v sudoku. 

Zájemci z řad žáků  
1. stupně se mohli 
zúčastnit školičky 

lyžování. 

Ve středu 20. března 
se konala Velikonoční 

tvořivá dílna. 
 

Vybojoval jsem 2. 
místo na Úpické laťce. 

Zažili jsme den ve 
středověkém městě. 



Základní škola Bratří Čapků vyhlašuje 
7. ročník  výtvarné soutěže 

 
„ROZESMÁTÝ SV ĚT“.   

 
Své práce na téma „Svět kouzel“ 

odevzdávejte přímo v naší škole nebo je zasílejte na 
adresu: 

ZŠ Bratří Čapků, Komenského 151, 542 32 Úpice. 
Organizátorkami akce jsou Mgr. Daniela Mikešová 

a Mgr. Veronika Prouzová. 
 

Posledním termínem pro odevzdání prací je  
30. duben 2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 

Na čtvrtek 18. dubna 2013 
pro vás chystáme celoškolní projekt 

„VODA“. 
 

Obsah projektu v 1. – 5. ročníku:  
1. ročník – „Co plave a co se potápí“ 
2. ročník – „Co se ve vodě rozpustí a co ne“ 
3. ročník – „Řeka“ 
4. ročník – „Rybník“ 
5. ročník – „Moře“ 

 

6. ročník (žáci rozděleni do tří skupin): 
� 1. skupina – k čemu potřebujeme vodu, co se stane, 

když voda nebude 
� 2. skupina – anketa „Jak šetřím či plýtvám vodou“ 
� 3. skupina – měření objemu kapky vody, kolik vody 

proteče za noc při kapajícím kohoutku  
7. ročník (žáci rozděleni do dvou skupin): 
� 1. skupina – čistírna odpadních vod v našem městě 
� 2. skupina – povodně v historii našeho města  
8. ročník:  
� zpracování referátů na téma „Koloběh vody 

v přírodě“ 
� laviny (jak se chovat v lavině), úbytek ledovců 
� voda v našem těle 
9. ročník: 
� extrémy počasí, pitná voda a její zásoby 
� zpracování referátů s ekologickou tématikou 
 

Na pondělí 8. dubna jsme pro žáky 1. stupně 
připravili soutěž 

„Hod volejbalovým míčem“. 
Soutěž se uskuteční v malé tělocvičně (vchod do 
tělocvičny bude po celou dobu konání otevřen). 

Žáci 1. a 3. ročníku se dostaví od 11.45 do 12.15, 
žáci 2., 4. a 5. ročníku pak od 12.30 do 13.15. 

Pravidla: 
Bude se házet do dálky ve stylu autového vhazování 

ve fotbalu, tedy obouruč přes hlavu. 
Každý účastník bude mít tři pokusy. 

Kategorie: 
podle ročníků, zvlášť dívky a zvlášť chlapci. 

 

Na čtvrtek 11. dubna jsme pro žáky 2. stupně 
připravili soutěž 

„Hod basketbalovým míčem“. 
Soutěž se uskuteční ve velké tělocvičně (vchod do 
tělocvičny bude po celou dobu konání otevřen). 

Doba konání soutěže: 
od 7.15 do 7.45. 

Pravidla: 
Bude se házet do dálky ve stylu autového 

vhazování ve fotbalu, tedy obouruč přes hlavu. 
Každý účastník bude mít tři pokusy. 

Kategorie: 
podle počtu přihlášených. 

 

V úterý 30. dubna 2013 vás zveme 
na oslavy Filipojakubské noci. 

 
Sraz čarodějnic a čarodějů bude  

na Náměstí T.G.M. v Úpici, kde se také uskuteční 
krátká vystoupení (čas bude ještě upřesněn). 

Průvod se poté přesune na Dlouhé Záhony, kde  
se uskuteční další program. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 18. března 2013 absolvovali žáci 7. A projekt „Den ve středověkém městě“, jehož cílem bylo prakticky 
doplnit právě probírané dějepisné učivo. 
 

Další blok vyplnil pan Daniel Richter s programem „Stříbrný král“. Dobrovolníky oblékl do oděvů sedláka, selky, 
rytíře – civilisty a rytíře – bojovníka a vybavil je potřebnými nástroji a zbraněmi. Se žáky si povídal o tehdejším 
životním stylu, často pokládal všetečné otázky, jež však naše žáky nijak nezaskočily. Poté mu sedmáci pomohli 
sbalit a odnést všechny exponáty a za odměnu si zahráli hru na slepého, při níž hádali různé věci, jež bylo možno 
zakoupit na středověkém tržišti. 
 

V pondělí 18. března 2013 absolvovali žáci VII. A 
projekt „Den ve středověkém městě“, jehož cílem 
bylo prakticky doplnit právě probírané dějepisné 
učivo. 
Během prvního dvouhodinového bloku si naši 
sedmáci vyzkoušeli práci středověkých lokátorů a 
kronikářů. Ve dvojicích totiž vytvářeli návrhy 
středověkých měst a museli se řádně soustředit, aby 
vše pečlivě rozvrhli a na nic důležitého nezapomněli 
– vždyť co by to bylo za město, kdyby v hradbách 
chyběla městská brána nebo mlýnu s vodním kolem 
potok či řeka a kovárna stála uprostřed náměstí? 
Stejné dvojice potom „svá“ města pojmenovaly a 
vytvořily záznam do městské kroniky – většinou 
psaly o živelných pohromách nebo významných 
událostech spjatých s osobami panovníků.  
 

Poslední dvouhodinovku vyplnila návštěva Úpických 
střelců. Dobově odění pánové dětem představili 
nejrůznější středověké zbraně a techniky zacházení s nimi i 
různé druhy ochranné zbroje, na pravou míru uvedli 
rozšířené omyly a filmové nesmysly a předvedli ukázky 
soubojů. Protože v parku u divadla bylo poměrně chladno, 
mohly se děti zahřát při střelbě z kuše a luku, při opatrném 
zkoušení zbraní i drobných soubojích. Konec projektového 
dne přišel v tu pravou chvíli, neboť paní zima zrovna 
ohlásila pokus o návrat a seslala na nás pořádné sněžení. 
Velmi děkuji panu Richterovi a Úpickým střelcům pod 
vedením pana Šimka za lektorování a čas, paní učitelce 
Pulkrábkové za zapůjčení výtvarných pomůcek, panu 
učiteli Královi za pomoc s dozorem a žákům 7.A, zejména 
ochotným dobrovolníkům, za pěknou práci. 

(Renata Kafková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myslíte, že jsou děti po škole unavené? Tak to byste měli vidět partičku třiatřiceti prvňáků až páťáků, kteří se letos 
přihlásili do lyžařské školičky v Mladých Bukách. Honem naobědvat, převléknout do oteplováků a hurá na náměstí, 
kde nás letos čekají kvůli velkému počtu dva autobusy. A protože většina jezdila i loni, šlo rozřazení do družstev 
jako po másle. I zkušení instruktoři nevěřili svým očím. Jde se rovnou na vlek. Jen kdyby to tak ukrutánsky 
neutíkalo!  

(Daniela Mikešová) 

V pátek, 22. února 2013, pořádal Dětský parlament ve 
školní jídelně diskotéku, která se setkala s velkým 
zájmem žáků. 
V 17.00 se už u vchodu tlačilo téměř sedmdesát dětí 
z prvního stupně. DJ Baot  a DJ Kubas hráli jednu 
„pecku“ za druhou, a tak byl parket pořád plný. Komu 
tancem vyhládlo nebo vyschlo v krku, mohl se občerstvit 
v bufetu. Program zpestřily soutěže – židličkovaná, tanec 
s míčkem mezi čely, motání provázku na tužku nebo 
nepostradatelný souboj o titul nejlepší tanečník, tanečnice 
či taneční pár.  
V 19.30 vystřídali v jídelně menší děti jejich starší 
kamarádi. Sešlo se jich šedesát, což zcela předčilo naše 
původní očekávání. Všichni se výborně bavili až do 
22.00, kdy zazněla poslední skladba a všichni chtě nechtě 
museli domů. 
Touto cestou děkuji všem, kteří se na akci jakýmkoliv 
způsobem podíleli. Až na malé výjimky jsme nemuseli 
řešit závažné kázeňské přestupky, za což jsem velmi ráda. 
Mohu tak všem tancechtivým žáčkům slíbit, že budou 
určitě i další diskotéky!             (Šárka Paulusová) 
 



 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víte, kolik obyvatel má Úpice a ve kterém leží kraji? Znáte nejdelší českou řeku? Víte, která řeka protéká Úpicí a 
kde pramení? Je Radečka jejím levým či pravým přítokem? 
Tyto a mnoho dalších otázek čekalo na žáky 3. – 5. ročníku v rámci soutěže „Země je naší adresou“. Nejúspěšnějším 
řešitelem se mezi žáky 3. ročníku stala Johanka Cachová, v rámci žáků 4. ročníku zcela suverénně zvítězil Michal 
Černý a kategorii žáků 5. ročníku opanovala Anna Skřivánková. Velmi slušný výkon podala i Julie Menšíková ze 
2.A, která se soutěže zúčastnila společně se žáky 3. ročníku. 
Pokud byste si i vy chtěli testy vyzkoušet, máte možnost tak učinit na našich webových stránkách. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

Výsledné pořadí žáků 3. ročníku 
(celkový počet otázek = 20): 

 

1.  Johanka Cachová 19 b. 
2. – 3. Leona Kubasová  18 b. 
 Julie Menšíková 18 b. 
4. – 7. Veronika Hlavicová 17 b. 
 Kristýna Jakubčaninová 17 b. 
 Veronika Koperová 17 b. 
 Nikola Winklerová 17 b. 
8. Jan Vodák 16 b. 
9. – 12. Michaela Holanová 15 b. 
 Tomáš Kuťák 15 b. 
 Daniela Mikešová 15 b. 
 Eliška Sixtová 15 b. 
13. Miroslav Gabčan 14 b. 
14. Filip Turek 12 b. 
15. Adéla Šormová 11 b. 
 

Výsledné pořadí žáků 4. ročníku 
(celkový počet otázek = 24): 

 

1.  Michal Černý 23 b. 
2. – 3. Martin Křížek 19 b. 
 Eliška Mesnerová 19 b. 
4. Kryštof Menšík 18 b. 
5. Pavel Sobolík 16 b. 
6. Sára Lacková 10 b. 
7. Lenka Balogová   9 b. 
 
Výsledné pořadí žáků 5. ročníku 

(celkový počet otázek = 27): 
 

1.  Anna Skřivánková 23 b. 
2. Lenka Hrušková 21 b. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středeční odpoledne bylo v naší škole opět po roce vyhrazeno řešitelům sudoku. Právě na 27. 2. byl totiž naplánován 
7. ročník neoficiálního mistrovství Úpice v této hře. Celkem 18 účastníků bylo rozděleno do tří kategorií: žáci 1. 
stupně, žáci 2. stupně a starší mládež či dospělí. Každá kategorie obdržela dvě zadání, přičemž to druhé bylo trochu 
složitější než první. Výsledný čas byl získán sečtením časů z obou kol. Pokud někdo sudoku nevyluštil či odevzdal 
nesprávné řešení, bylo mu za první kolo automaticky započítáno 15 minut, za druhé pak 20 min. 
V kategorii žáků 1. stupně dorazil tentokrát jediný luštitel a zároveň tedy vítěz – Michal Černý. Kategorii žáků 2. 
stupně ovládla Diana Neureiterová. V „dospělé“ kategorii podruhé za sebou zvítězil mnohonásobný účastník Josef 
Rychnovský.                                            (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

Výsledné pořadí 2. kategorie 
(žáci 2. stupně): 

 

1.  Diana Neureiterová   6 min 23 s 
2. Tereza Jareišová   8 min 24 s 
3. Kateřina Knížová   8 min 38 s 
4. Simona Billiová   9 min 54 s 
5. Lenka Kejzlarová 11 min 18 s 
6. Simona Knížová 12 min 24 s 
7. Michaela Müllerová 14 min 34 s 
8. Marie Kuťková 18 min 18 s 
9. Kristýna Balcarová 18 min 43 s 
10.  Monika Billiová 23 min 52 s 
11. Lucie Pospíšilová 25 min 02 s 

Výsledné pořadí 1. kategorie 
(žáci 1. stupně): 

1. Michal Černý 5 min 16 s 
 

Výsledné pořadí 3. kategorie 
(starší mládež a dospělí): 

1. Josef Rychnovský   7 min 15 s 
2. Josef Friebel 14 min 13 s 
3. Miroslav Golda 22 min 33 s 
4. Petr Teichman 23 min 59 s 
5. Jaroslav Mašek 34 min 48 s 
6. Hana Maternová 35 min  

 2  1  5   9 

5 1  4  8  3  

6  8  9  7 5  

 6 1  8  5  4 

 9  5  3  8  

4 8  7  6  2  

9  2 8  1  6  

 3  6 5  2  8 

 5 6  2  3  7 

Toto zadání obdrželi 
soutěžící 2. kategorie 
(žáci 2. stupně ZŠ) ve 
2. kole. 
Máte tedy možnost, 
vyzkoušet si, jestli 
byste zvládli sudoku 
správně vyřešit. 

Naši zpěváčci mají v březnu za sebou již dvě vystoupení. 
Prvním jsme potěšili učitele důchodce při jejich posezení k 
oslavě Dne učitelů a Mezinárodního dne žen, druhým jsme 
obohatili sobotní program v sále nad Tomanem, kde se již 
tradičně konalo posezení k Mezinárodnímu dni žen. Moc 
děkuji za krásné zpívání a zájem dětí, vždyť se nás sešlo na 
obou akcích 35. A to opravdu není málo. 

(Radka Řeháková) 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na lístečku za stěračem zaparkovaného auta je napsáno: „Zpráva pro zloděje: nádrž je prázdná, rádio nemám a 
motor nefunguje.“ Druhý den přibude další lísteček: „Takže kola jsou ti vlastně taky na nic!“ 
 

V parku uprostřed města pracují dvě blondýny. Jedna vždy vyhloubí jámu a druhá, která jde za ní, ji zase vykopanou 
hlínou zaplní. Pracují tak s vervou celý den bez odpočinku, jedna vykopává díry, druhá je zase zahazuje. Jednomu 
kolemjdoucímu to nedá a po chvíli se jich zeptá: „Oceňuji vaši píli, slečny, ale byly byste tak laskavé a vysvětlily 
mi, jaký smysl vaše práce má?“ Ta první se zastaví, utře pot z čela a povídá: „Víte, normálně pracujeme ve třech, 
jenže kolegyně, která sází stromky, je dneska nemocná.“ 
 

Zvoní telefon. „Unesli jsme tvou tchyni, okamžitě pošli výkupné milion korun!“ „A když odmítnu zaplatit?“ „Tak ti 
ji naklonujeme!“ 
 

Gynekolog přijímá v pondělí novou sestřičku. Kromě běžných dotazů se jí najednou zeptá: „A kolik jste měla 
sexuálních partnerů?“ Sestřička se zamyslí a povídá: „Pět nebo šest.“ „Hm, to není mnoho.“ „Máte pravdu, byl to 
nudný víkend.“ 
 

Co je to? Má to osm rukou a IQ 60? Čtyři muži sledují fotbalový zápas. 
 

Paní učitelka zadá dětem úkol, aby vymyslely větu, která bude obsahovat slova jelikož a pravděpodobně. Přihlásí se 
Anička a říká: „Jelikož jsem byla celý rok hodná, pravděpodobně dostanu nové kolo.“ „Výborně Aničko,“ pochválí 
ji paní učitelka. Další se přihlásí Toník: „Jelikož jsem se pravidelně učil, dostanu pravděpodobně pěkné 
vysvědčení.“ „Výborně Toníku.“ Další se přihlásí Pepíček: „Babička jde po zahradě a nese si New York Times.“ 
Všichni na něho koukají a paní učitelka vyhrkne: „Ale Pepíčku, v té větě není ani jedno z těch zadaných slov.“ „To 
taky ještě není celý,“ odpoví Pepíček a pokračuje: „Jelikož neumí anglicky, tak jde pravděpodobně na záchod.“ 
 

„Proč jste při lovu vystřelil na svého kolegu?“ „Myslel jsem si, že je to srna.“ „A kdy jste zjistil, že je to omyl?“ 
„Když srna vystřelila na mě!“ 
 

Vsadí se v hospodě na srazu myslivců jeden z nich se všemi ostatními: „Když se zavázanýma očima poznám, ze 
kterého zvířete ta kůže je a jaká je její cena, zaplatíte za mě útratu. Když to nepoznám, budu platit já za vás.“ Tak 
mu tedy zavážou oči, dají mu do ruky kůži a on řekne: „Srna, střelená loni, cena je 2 500 Kč.“ Ráno se myslivec 
probere a vidí, jak jeho žena brečí, a tak se zeptá, co jí je. „Že jsi přišel ve čtyři ráno, to bych ti prominula. Ale, že jsi 
na mě celou noc sahal a křičel krtek za 3,50, to už ti prominout nemůžu.“ 

(Aneta Staníková) 
 

Přemístěte tři sirky tak, aby vznikly pouze tři čtverce. 
Své řešení napište na soutěžní kupón a můžete vyhrát! 

Povídají si dvě kamarádky. První si stěžuje: „Můj manžel má maturitu a pořád si plete mě, mně a mne.“ A druhá na 
to: „Jo, to můj muž má dokonce vysokou a plete si mě se servírkou z Brna.“ 
 

Malý ježek se na poušti ztratil svojí rodině. Když se ráno našli, ježčí maminka se vyptává, zda neměl v noci strach. 
„V ůbec ne,“ odpoví ježeček hrdě, „přitulil jsem se ke kaktusu.“ 
 

Potkají se dva kamarádi: „Franto, ty prý ses minulý týden oženil, no tak povídej, jak vypadá tvoje manželka?“ „No, 
všichni říkají, že vypadá jako panenka Maria.“ „A nemáš její fotku?“ Kamarád se na fotku podívá a vyhrkne: 
„Panenko Maria!“ 
 

Zazvoní návštěva u dveří, přijde otevřít chlapeček. Pán se ptá: „Je tatínek doma?“ „Není.“ „A kdy se vrátí?“ „Když 
se bude dobře chovat, tak za deset let.“ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pythagoriáda = matematická soutěž na počest 
legendárního řeckého filosofa, matematika a 
astronoma je opět tu. Účastníkům bylo opět 
předloženo 15 příkladů, v nichž převažovaly ty na 
logické myšlení. 

(Martin Dytrych, Jitka Pulkrábková) 
Kategorie: žáci 6. ročníku: 
(uveden počet správně vyřešených příkladů) 
1. Vendula Korubová (6.A) 6 
2. – 3. Simona Knížová (6.A) 4 
 Anna Šimková (6.A)       4 
4. Tereza Krumpolcová (6.A) 3 
Kategorie: žáci 7. ročníku: 
1. Vít Levinský (7.A) 10 
Kategorie: žáci 8. ročníku: 
1. Pavel Růžička (8.A) 9 
2. Lucie Pospíšilová (8.A) 4 
3. Michaela Müllerová (8.A) 3 
4. Otakar Bárta (8.A) 2 
 

Slupne vlk Červenou Karkulku, odcestujeme do Země Gramofónie 
nebo si vyslechneme Ošklivou pravdu z Deníku malého poseroutky? O 
tom se snažila porotu pod reflektory trutnovského divadélka Trdýlko 
ve zdejší základní umělecké škole přesvědčit svým přednesem trojice 
zástupců z naší školy ve složení Sebastian Ludvigh, Markétka 
Vaculovičová a Matyáš Nývlt. 
Z téměř padesáti dětí druhých až pátých tříd měla umělecká porota 
nelehký úkol vybrat po dvou zástupcích ze dvou věkových kategorií, 
kteří budou náš okres reprezentovat v krajském kole. 
A aby umělecký zážitek dne stál opravdu za to, navštívili jsme ve volné 
chvíli podzemní prostory školy s nově vybudovanou galerií Draka. 
I když se tentokrát naši recitátoři na předních místech neumístili, 
děkujeme jim za jejich snahu a zájem o krásné slovo. 

(Daniela Mikešová) 

Vyhlašujeme druhé kolo ve sběru tetrapakových obalů. Obaly od džusů, mléka apod. (vymyté, 
řádně spočítané) můžete nosit od 15. dubna do 26. dubna ve stanovených sběrových dnech a 
časech: úterý a pátek 7.40 – 7.55, kabinetu přírodopisu; středa 7.30 – 7.50 kolárna. 
Velké množství tetrapaků je možné odevzdat i v jiný den a čas, pouze však po předchozí domluvě 
přímo s paní učitelkou Paulusovou. Po skončení soutěže budou opět vyhlášeni a odměněni 
nejlepší sběrači. První kolo vyhrála Johanka Cachová ze 3.A s počtem 2 150 ks tetrapaků. 
Doufám, že tento počet bude v druhém kole překonán.  

(Šárka Paulusová) 

Matematická olympiáda je soutěží, v rámci jejíhož 
školního kola řeší účastníci šest matematických úloh 
doma. Často se stává, že si pro řešení musí 
nastudovat postupy, které z klasických hodin 
matematiky zatím neznají. Mohou samozřejmě 
využít i pomoci rodičů či sourozenců. 

(Martin Dytrych) 
Kategorie: žáci 6. ročníku: 
(uveden počet správně vyřešených příkladů) 
1. Simona Knížová (6.A) 6 
2. – 3. Vendula Korubová (6.A) 1 
 Anna Šimková (6.A)       1 
Kategorie: žáci 8. ročníku: 
1. Michaela Müllerová (8.A) 5 
2. Pavel Růžička (8.A) 4 
2. Lukáš Aman (8.A) 1 
 



 
IN THE CITY – ve m ěstě 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 
_ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _  

                                  
_ _ _ _ _ _ _ _       _ _ _ _ _ _         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

BUILDING – budova   PARK - park 
SKYSCRAPER – mrakodrap  STADIUM - stadion 
BRIDGE – most   UNDERGROUND - metro 
SHOP – obchod   TOWER - věž 
MUSEUM – muzeum   STREET - ulice 
CHURCH – kostel   STATION - nádraží 
CATHEDRAL – katedrála  SIGHT - památka 
STATUE – socha   RESTAURANT - restaurace 
SQUARE – náměstí   CROSSING - křižovatka 
CASTLE – hrad 
SHOPPING MALL – nákupní centrum 
 

 

PUZZLE 1 

C   T    

S   T   N 

 R  D  E  

T  W     

S T  D    

S  U   E  

You also find in the city: 
 __  __  __  __  __  __  Y 

PUZZLE 2  LONDONLONDONLONDONLONDON    

1) British Queen´s name is: 
m. Elizabeth I.  l. Elizabeth II   
2) The British Queen lives in: 
p. Tower of London      o. Buckingham Palace 
3) The London´s bridge with two towers is: 
t. Westminster bridge      n. Tower Bridge 
4) This is:  d.Big Ben      a. Eiffel tower  
5) Sherlock Holmes lived in: 
v. Bacon Street      o. Baker Street 
6) Big Ben is a part of: 
p. Houses of Town n. Houses of Parliament 
7) Madame Tussaud´s is: 
e. Wax Museum t. Plane Museum 
8) This sign is for London´s: 
a. planes     p. taxis y. tube 
9) The home of Prime Minister is: 
u. 221 Baker Street e. 10 Downing street 
 
V tajence najdeš název další, velmi známé Londýnské 
turistické atrakce 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __        __  __  __ 
     
 

4.  

8.  

 

T
h
e
 
T
o
w
e
r
 
o
f
 
L
o
n
d
o
n
 

(Silvie Žďárská) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velmi slušné 5. místo obsadil Radim Kejzlar (9.A) v okresním kole Zeměpisné olympiády. 
Opět tak potvrdil velmi dobré znalosti ze zeměpisu, vždyť v předchozích třech ročnících se 
umístil dokonce na „bedně“. V letošním roce se této kategorie zúčastnilo téměř 30 žáků, 
takže konkurence byla velmi těžká. Neztratil se ani náš druhý účastník v kategorii C Pavel 
Růžička, který skončil uprostřed startovního pole. V nejmladší kategorii nás reprezentovali 
Jiří Šťovíček a Daniel Marek, kteří se však výrazněji neprosadili. Škoda jen neúčasti Víta 
Levinského,  který z důvodu nemoci nemohl obhajovat loňské 2. místo. 

(Martin Zakouřil)  

Od ledna 2013 je Základní škola Bratří Čapků řešitelem a příjemcem podpory z Evropských sociálních fondů 
(ESF). Jedná se o projekt z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK). Projekt má 
celkovou dobu trvání 26 měsíců. Celková výše dotace je více než 2,7 mil. Kč. Hlavní cíl projektu vychází 
z myšlenky, že samostatná práce a domácí příprava žáků základní školy tvoří nedílnou součást jejich 
vzdělávání. Podpora a dosažení tohoto cíle bude uskutečňována pomocí e-learningových kurzů. V rámci 
těchto kurzů budou žáci plnit úkoly z předmětů český jazyk, matematika, anglický jazyk a člověk a jeho svět 
na obou stupních školy. Žákům bude umožněna domácí příprava a školní procvičování ve formě samostatné 
práce zábavnou avšak dostatečně efektivní a intenzivní formou - pomocí e-learningových materiálů. Během 
samostatné práce a při domácí přípravě si tím žáci budou upevňovat a fixovat znalosti získané v primárním 
vyučování ve vyučovací hodině. Všechny e-learningové materiály budou volně přístupné a stažitelné na 
projektových stránkách školy. V rámci projektu budou podpořeni i další žáci Královehradeckého kraje, kteří 
budou o projektu informováni v rámci propagace. Celkem bude vytvořeno 660 e-learningových materiálů, 
které vypracují přímo učitelé základní školy, kteří se daného projektu účastní. Dalším přínosem tohoto 
projektu tak bude i zvyšování ICT kompetencí učitelů a žáků. E-learningové materiály budou vytvářeny 
v autorském systému Hot Potatoes a správa nad nimi bude realizována v systému Moodle.  
Projekt má pro školu i další význam a tím je vybavení školy novou výpočetní technikou. V současné době je 
již nakoupeno 30 notebooků pro učitele a žáky a multifunkční zařízení. Dále v rámci projektu bude ve škole 
instalována bezdrátová internetová síť. Důležité je i to, že je pamatováno i na nákup stolů a židlí do jedné 
z učeben.                                                        (Marie Hubálovská) 
 
 

1. Pavel Růžička (8.A) 49 b. 16. – 17. Tomáš Balcar (9.A) 12 b. 
2. Vít Levinský (7.A) 41 b.  Kristýna Korubová (8.A) 12 b. 
3. Michaela Müllerová (8.A) 34 b. 18. – 21. Eliška Buryšková (9.A) 10 b. 
4. Kateřina Knížová (8.A) 33 b.   Lucie Pospíšilová (8.A) 10 b. 
5. Simona Knížová (6.A) 32 b.   Jaroslav Suchánek (7.A)  10 b. 
6. Vendula Korubová (6.A) 25 b.   Ladislav Záliš (9.A)  10 b. 
7. Diana Neureiterová (8.A) 24 b. 22.  Pavel Šrejber (9.A)    8 b. 
8. – 9. Kristýna Balcarová (9.A) 23 b. 23. – 26. Otakar Bárta (8.A)    7 b. 
 Radim Kejzlar (9.A) 23 b.   Simona Billiová (6.A)    7 b. 
10. Tereza Jareišová (7.A) 20 b.   Vojtěch Levinský (9.A)     7 b. 
11. – 12. Lenka Kejzlarová (7.A) 18 b.   Andrea Pátrová (8.A)    7 b. 
 Anna Šimková (6.A) 18 b. 27. – 31. Lukáš Aman (8.A)     6 b. 
13. – 14. Daniel Marek (6.A) 17 b.   Petr Dufek (7.A)    6 b. 
 Šárka Winklerová (7.A) 17 b.   Nikol Kadrmasová (9.A)   6 b. 
15. Jiří Šťovíček (6.A) 14 b.   Jakub Riedl (8.A)    6 b. 
                   (Martin Zakouřil)    David Vlček (9.A)    6 b. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslední únorový den se žáčci předmětu Naše město vydali za návštěvou Turistického informačního centra a 
městského penzionu neboli vily vybudované v 19. století místním textilním podnikatelem Oberländrem. Paní Petra 
Nývltová, která děti ochotně provázela, jim postupně ukázala původní schodiště, fotografii zakladatele vily, velký 
salonek, ve kterém se dnes pořádají různé společenské akce, bývalou pracovnu pana továrníka s velkým trezorem a 
„vychytanou“ skříní na mapy, a luxusní koupelnu s mramorovým obložením, kterou nechal pan Oberländer vystavět 
pro svou přítelkyni, známou herečku Adinu Mandlovou. Během prohlídky paní Nývltová děti seznámila s historií 
vily a vyprávěla jim o členech rodiny Oberländerovy rodiny. Na závěr nechala děti nahlédnout do jednoho z pokojů 
městského penzionu. Poté již zbývala jen důkladná prohlídka exteriéru celé stavby a nahlédnutí do zahrady. Děti 
litovaly, že z ní zmizel tenisový kurt, který kdysi využívala rodina pana továrníka. 
Děkujeme paní Nývltové za čas, ochotu a zajímavou prohlídku.                          (Renata Kafková) 

Ve středu 7. března 2013 přijela do VIII.A již podruhé ing. Karolína Mihatschová, lektorka etických dílen. Osmáci 
se v rámci výchovy ke zdraví zabývali tématy sebepoznávání, sebehodnocení a seberegulace, etická dílna byla proto 
tentokrát věnována tématu „Kdo jsem“. První aktivitou, kterou paní lektorka připravila, byla anketa – žáci se 
seznámili s názory svých vrstevníků na období dospívání a poté vybírali ten, jenž jim byl nejbližší. Ve skupinkách 
pak vysvětlovali, proč si vybrali právě tento postoj. Na příběhu z Bible a příkladu stokoruny, kterou všichni chtěli i 
zmačkanou a pošlapanou, si ukázali, že každý má svou hodnotu a neztrácí ji, ani když se právě necítí dobře nebo 
jeho zevnějšek není úplně dokonalý. Poté si všichni obkreslili svou ruku a do jednotlivých prstů vepisovali např. čím 
jsou originální, kdo je jejich vzorem nebo co by na sobě změnili. Kdo chtěl, přečetl svůj názor nahlas a pak o něm 
diskutoval se spolužáky. Další anketa se týkala příčin nejčastějších konfliktů s rodiči – jednoznačně „zvítězily“ 
nepořádnost a školní výsledky. Poslední aktivitou byla skupinová práce, během níž žáci obdrželi kartičky s 
modelovými situacemi problémů s rodiči, diskutovali o nich a navrhovali možná řešení.  
Doufám, že etická dílna byla pro naše osmáky přínosem a pomohla jim nejen v poznání sebe sama, ale i spolužáků a 
rodičů. Děkuji paní Mihatschové za vedení etické dílny a žákům VIII.A, zejména nejaktivnější čtveřici dívek, za 
pěknou práci.                                                           (Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ač pod okny leží téměř dvaceticentimetrová peřina čerstvého sněhu, v jídelně základní školy Bratří Čapků to 
v předvečer prvního jarního dne hučí jako v úle. Několik desítek rodičů, prarodičů, tetiček a samozřejmě dětí, 
lačných po kreativním tvoření, neváhalo využít svůj čas k výrobě velikonočních dekorací. Po dvou hodinách pilné 
práce si tak všichni s uspokojením odnášeli  vyšívaná, či prořezávaná papírová vejce, bambulkové ovečky, barevné 
papírové květiny, ozdobené voňavé perníčky, vyrážená přáníčka nebo motýlky z pedigu. 
Poděkování za zdařile připravenou akci patří sehranému kolektivu zaměstnanců prvního stupně, ale i Věře Nývltové 
a Jitce Pulkrábkové z druhého stupně, za školní jídelnu paní Janě Voleské a samozřejmě i všem děvčatům z druhého 
stupně.                                                                 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 16. března se v tělocvičně naší školy konal již 23. ročník Úpické laťky, kterého se zúčastnilo celkem 61 
skokanů v devíti kategoriích.  
Během soutěže byly překonány celkem tři rekordy. V kategorii juniorek vylepšila rekord Nikol Bošelová 
z Gymnázia Trutnov, když laťku překonala ve výšce 156 cm. O další dva rekordy se postaral Petr Kaiser Z TJ Dvůr 
Králové nad Labem. Výkonem 189 cm stanovil nový absolutní rekord Úpické laťky a samozřejmě vylepšil i rekord 
v kategorii dorostenců. 
Za naši školu se soutěže zúčastnilo celkem osm závodníků. Největšího úspěchu dosáhl Petr Rychlík v kategorii 
mladších žáků, kterému patří za výkon 125 cm krásné 2. místo. 

 (Václav Král) 
 

Výsledné pořadí kategorie mladších žáků: 
1. Miloslav Novotný (ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší) 145 cm 
2. Petr Rychlík (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 125 cm 
3. Jakub Raabe (ZŠ Úpice – Lány) 120 cm 
 

Výsledné pořadí kategorie mladších žákyň: 
1. Adéla Linková (TJ Dvůr Králové nad Labem) 142 cm 
2. Aneta Bednářová (TJ Dvůr Králové nad Labem) 136 cm 
3. Barbora Hajnyšová (TJ Dvůr Králové nad Labem) 133 cm 
 

Výsledné pořadí kategorie starších žáků: 
1. Tomáš Skalka (ZŠ V Domcích Trutnov) 165 cm 
2. Petr Luštinec (ZŠ Úpice – Lány) 162 cm 
3. Adam Vaňatka (TJ Dvůr Králové nad Labem) 150 cm 
... 
5. – 7. Pavel Šrejber (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 140 cm 
8. Radek Dufka (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 140 cm 
... 
11. Tomáš Balcar (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 135 cm 
 

Výsledné pořadí kategorie starších žákyň: 
1. Lada Pejchlaová (Gymnázium Trutnov) 156 cm 
2. Vanessa Godárová (Sokol Dvůr Králové nad Labem) 143 cm 
3. Radka Friebelová (ZŠ Úpice – Lány) 143 cm 
... 
9. Nikol Kadrmasová (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 125 cm 
 

Výsledné pořadí kategorie dorostenců: 
1. Petr Kaiser (TJ Dvůr Králové nad Labem) 189 cm 
2. Martin Maršík (SPŠ Trutnov) 175 cm 
3. Patrik Jaroměřský (SK Týniště nad Orlicí) 172 cm 
... 
8.  Tomáš Paťha (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 150 cm 
9. Jakub Fejfar (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 150 cm 
 

Výsledné pořadí kategorie dorostenek: 
1. Daniela Janatová (Gymnázium Trutnov) 135 cm 
2. Kristýna Turková (ZŠ Úpice – Lány) 135 cm 
3. Aneta Andrlíková (Gymnázium Trutnov) 130 cm 
... 
5. Eliška Buryšková (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 120 cm 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

Četli jste pořádně text? Pokud ano, můžete odpovědět na soutěžním kupónu a soutěžit o ceny. 
Kolik ob ětí si vyžádalo ztroskotání Titanicu?  
a) 517  b) 1 517 c) 5 170 
Informace zmiňované na této straně jsou převzaté z časopisu Enigma. 

Je něco po půl dvanácté večer, 14. dubna 1912. Neuvěřitelný 
Titanic se řítí rychlostí 21 uzlů Atlantickým oceánem vstříc 
americkému New Yorku. A v tom to přijde. Nejprve se třikrát 
ozve naléhavý zvuk lodního zvonce a za krátkou dobu parník 
narazí. Následuje přehlídka všech pochybení konstruktérů. 
Jednotlivé prostory lodi jsou neúprosně zaplavovány a Titanic 
se pomalu ale jistě potápí. Chladné vody severního Atlantiku 
se za ním uzavřou 2 hodiny a 40 minut od nárazu. Katastrofa 
si vyžádá 1 517 obětí a vejde tak do dějin. Spekulace o tom, 
jak vše probíhalo se množí... 

„Ledovec přímo před námi,“ zní hlášení od hlídky poté, co před 
sebou zaznamenají obrovský ledovec. Okamžitě začne jednat i 
1. důstojník Wiliam McMaster Murdoch: „Stop! Plnou silou 
zpět a docela vpravo!“ To v lodní terminologii znamenalo 
otočení zádě doprava a přídě doleva. Jenže srážka je 
nevyhnutelná. Poničí dno lodi na pravoboku. Vzniklá 
stometrová trhlina zapříčiní zalévání jednotlivých komor 
v podpalubí. Loď začíná klesat a voda se shora přelévá mezi 
přepážkami. Potopení je neodvratitelné. Mohou za to 
Murdochovy příkazy a nebo bylo vše úplně jinak, než si 
myslíme. 

Nebyla by to katastrofa, kdyby se kolem ní nevynořily konspirační teorie. 
Jedna z nich je velmi zajímavá a zároveň dosti šokující. Podle ní se v dubnu 
1912 nepotopil Titanic nýbrž předělaný Olympic. Podle současného britského 
autora Robina Gardinera je totiž vše dopředu naplánováno jako pojistný 
podvod!  
Všemu předchází nešťastná srážka Olympicu s křižníkem HMS Hawke z 20. 
září 1911. Obě lodi jsou významně poškozeny a především za viníka je 
označen Olympic. Lodní společnost White Star Line, která loď vlastní, tak 
nemůže vymáhat náhradu škody. A tak se prý zrodí Ďábelský plán. 
Podle této teorie vyplouvá 10. dubna 1912 na oceán Olympic, z něhož byl 
narychlo „vytvořen“ Titanic. Gardiner k tomu uvádí: „Stačí, když se podíváte 
na technické podmínky, abyste poznali, že se pasažéři plavili na Olympicu.“ 
Titanic je velmi dobře pojištěn a jakákoliv „nehoda“ by jeho majitele 
finančně zachránila. Byla tedy katastrofa připravena? Narazil Titanic do jiné, 
předem připravené, malé a neosvětlené lodi?  

Nejzajímavější na tom všem je fakt, že byla havárie zřejmě 
předpovězena. Roku 1898 totiž vychází kniha Marnost od 
Morgana Andrewa Robertsona. Vypráví o lodi s názvem Titan, 
která jedné dubnové noci narazí do ledovce a potopí se. Příběh 
se však shoduje s realitou i v mnoha dalších věcech. Obě jsou 
to například britské lodě a obě pojmou 3 000 pasažérů.  
V některých detailech se lodě odlišují. Nikterak však 
významně. Na Titanu je kupříkladu 24 záchranných člunů, na 
Titanicu 20. Titan může plout rychlostí 24 uzlů, zatímco 
Titanic jen rychlostí 23 uzlů. Jak se to Robertsonovi podařilo? 
Měl snad dar jasnozřivosti? 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

P
o

sp
o

ju
j č

ís
la

 o
d

 1
 d

o
 1

0
, j

ak
 jd

o
u

 z
a 

se
b

o
u

,  
a 

d
o

m
al

u
j o

b
rá

ze
k.

 P
ak

 s
i h

o
 můž

eš
 v

yb
ar

vi
t. 

 
P

o
sp

o
ju

j č
ís

la
 o

d
 1

 d
o

 1
0

. O
b

rá
ze

k 
si

 v
yb

ar
vi

. 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zloděj se vkrádá do bytu. Začne prohledávat šuplíky, když v tom slyší: „Pepík tě vidí!“ Zloděj se lekne a jde do 
druhého pokoje. V tom se ale znovu ozve: „Pepík tě vidí!“ Zloděj jde po hlase do kuchyně a tam sedí v kleci 
papoušek a znovu říká: „Pepík tě vidí!“ Zloději se uleví a začne se smát: „Tak ty se jmenuješ Pepík, viď?“ „Ne, já 
jsem Franta! Pepík je ten pitbull za tebou!“ 
 

Povídá náčelník svým podřízeným: „Mám nový trezor na ty nejtajnější policejní záznamy. Otevírá se pomocí 
desetimístné číselné kombinace. Jsou to samé pětky, ale v rámci utajení vám neřeknu, v jakém pořadí.“ 
 

„Maminko, dnes mě poprvé oslovil muž!” chlubí se doma Verunka. „No vidíš, dcerunko,” rozzáří se matka. „Už jsi 
velká, tak to chodí. Nejdříve tě osloví, pak pozve na schůzku, potom se vdáš a budeš mít rodinu. No a co ti řekl?” 
„Uhni z cesty, huso!” 
 

Statná dáma se na nádraží zváží a prohlíží si tabulku přiměřené váhy k výšce. „Tak vážím dobře, ale měla bych 
měřit dva metry třicet.” 
  

 
 

Budova čp. 800 – významné dílo české architektury z r. 
1933 od arch. Freiwalda – Böhma z Karlína. Stavbu 
provedla firma J. Mádlík a J. Včelák z Hradce Králové. 1. 
11. 1933 byl zahájen provoz. Sochařská výzdoba z r. 
1934 je od J. Bílka z Hořic. Vpravo od vchodu je alegorie 
„Práce“ vlevo je alegorie „Spořivosti“.  
Dnes v této budově sídlí: 
a) Česká spořitelna 
b) poliklinika 
c) poštovní úřad 
 

Narodila se jako Angela Dorothea Kasner, dcera luteránského pastora Horsta Kasnera 
a učitelky Herlind Kasnerové v Hamburku. 
Jedná se o německou křesťanskodemokratickou političku a současnou kancléřku 
Spolkové republiky Německo, první ženu v tomto úřadu. První vládu tzv. velké 
koalice CDU/CSU a SPD vedla od 22. listopadu 2005 do 28. října 2009, kdy byla 
podruhé jmenována kancléřkou tzv. „černo-žluté“ vlády koaličních subjektů 
CDU/CSU a Freie Demokratische Partei. 
 
Pokud si stále nemůžete vzpomenout na její jméno, máme pro vás nápovědu: 
a) Angela Klausová 
b) Angela Obamová 
c) Angela Merkelová 

(stránku připravili Aneta Staníková a Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okrskové kolo ve šplhu se tentokrát konalo ve středu 6. 
března v tělocvičně lánské školy. Naši školu 
reprezentovalo 30 nejlepších „šplhačů“ z řad žáčků 1. 
stupně. Všichni měli chuť závodit, všichni chtěli zvítězit, 
a proto se snažili podat co nejlepší výkon. A jak jsme 
dopadli? Výborně. Celkem jsme získali 15 diplomů a 
v hodnocení škol obsadili stejně jako loni 1. místo. 
Všichni reprezentanti si zaslouží za svůj výkon velkou 
pochvalu a sladkou odměnu. 

(Eva Prouzová) 
 1.místo obsadili : Jakub Černý,  Kristýna 
Jakubčaninová, Veronika Čiháková, Matyáš Nývlt 
2. místo obsadili : Kamila Štěpánská, Márinka 
Zajacová, Kristýna Kuhnová, Vojtěch Hejna, Michaela 
Holanová, Daniel Balog, Anna Marie Řeháková 
3. místo obsadili :  Agáta Hebká, Adriana Dufková, 
Lenka Hrušková, Dominik Endlich 
 

Ve čtvrtek 7. března 2013 pokračovali naši čtvrťáčci a páťáčci v poznávacích exkurzích po našem městě. Tentokrát 
se seznámili s budovou, fungováním a některými pracovníky městského úřadu. Budovou je provázela paní Srnová, 
místní matrikářka. Nejprve dětem ukázala kancelář pana starosty, zasedací sál a obřadní síň a přitom je „zkoušela“ 
ze jména autorky několika zde vystavených obrazů. Julii Wintrovou-Mezerovou poznaly děti bezpečně. Poté paní 
Srnová dětem vysvětlila, jak městský úřad funguje a na jaké odbory se dělí. Děti nejvíce zaujaly stavební odbor s 
rozsáhlým archivem a leteckou mapou Úpice a matrika. Paní Srnová dětem ukázala matriční knihy, ještě nevyplněné 
rodné a úmrtní listy a vysvětlila jim, jak funguje evidence obyvatel. Našim žáčkům se moc líbilo, když jim 
vyhledávala kartičky maminek, v nichž jsou zapsáni i oni sami a jejich sourozenci.  
Paní Srnové děkujeme za prohlídku a ostatním pracovníkům městského úřadu za čas a ochotu. 

(Renata Kafková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opět po roce v úterý 5. března 2013 se žáci 1. stupně sešli ve 
velké tělocvičně na tradičních Blahoveckých hrách. Tyto hry 
jsou v podstatě završením  celoročního tréninku čtyř disciplín -
šplhu, hodu plným míčem, člunkového běhu a skoku z místa. 
Přestože letošní výkony rekordy z minulých let neohrozily, 
jeden rekord byl překonán. Závodnice z prvních tříd mezi sebou 
tak usilovně soupeřily a měly tak vyrovnané výkony, že při 
konečném sčítání bodů pět z nich dosáhlo se stejným počtem 
bodů na první místo! Proto byl proveden "rozstřel" - děvčata se 
mezi sebou utkala ve všech disciplínách ještě jednou. Z tohoto 
souboje vzešly opět dvě vítězky - Sabinka Kubasová a Márinka 
Zajacová. 
Na závěr byli nejzdatnější závodníci odměněni diplomy a 
čokoládovými medailemi, ostatní účastníci si mohli pochutnat 
na sladkých dobrůtkách.              (Eva Prouzová) 

Výsledky chlapců: 
1. ročník: 
1. Jakub Černý (1.B) 56 b. 
2. David Balog (1.A) 49 b. 
3. Filip Novotný (1.A) 43 b. 
4. Vojtěch Šivák (1.A) 39 b. 
5. Sebastien Drejsl (1.B) 38 b. 
2. ročník: 
1. Alexander Lacko (2.A) 54 b. 
2. Patrik Fabián (2.A) 51 b. 
3. Vojtěch Hejna (2.B) 50 b. 
4. Zdeněk Pastorčák (2.B) 44 b. 
5. Vojtěch Banýr (2.B) 38 b. 
3. ročník: 
1. Daniel Balog (3.A) 56 b. 
2. Matyáš Lacko (3.A) 40 b. 
3. Jan Vodák (3.A) 26 b. 
4. Miroslav Gabčan (3.A) 16 b. 
4. ročník: 
1. Michal Černý (4.A) 52 b. 
2. – 3.  Matěj Buryšek (4.A) 43 b. 
  Jiří Pecháček (4.A) 43 b. 
4. Martin Staník (4.A) 42 b. 
5. Štefan More (4.A) 35 b. 
5. ročník: 
1. Filip Luštinec (5.A) 55 b. 
2. Ondřej Toman (5.B) 51 b. 
3. Vojtěch Ott (5.B) 50 b. 
4. Dominik Endlich (5.A) 47 b. 
5. Pavel Benko (5.A) 37 b. 

Výsledky dívek: 
1. ročník: 
1. – 2. Sabina Kubasová (1.A) 54 b. 
  Marina Zajacová (1.B) 54 b. 
3. Viktorie Vylíčilová (1.A) 52 b. 
4. Veronika Žďárská (1.A) 48 b. 
5. – 6. Barbora Peterová (1.A) 47 b. 
  Kamila Štěpánská (1.B) 47 b. 
2. ročník: 
1. Rozálie Térová (2.A) 67 b. 
2. Agáta Hebká (2.B) 57 b. 
3. – 5. Kristýna Kuhnová (2.B) 49 b. 
  V. Neureiterová (2.A) 49 b. 
  Andrea Zárubová (2.B) 49 b. 
3. ročník: 
1. Kristýna Jakubčaninová(3.A) 49 b. 
2. Daniela Mikešová (3.A) 37 b. 
3. Leona Kubasová (3.A) 35 b. 
4. Michaela Holanová (3.A) 32 b. 
5. Samanta Rybárová (3.A) 30 b. 
4. ročník: 
1. Karolína Matysková (4.A) 50 b. 
2. Eliška Mesnerová (4.A) 44 b. 
3. Adriana Dufková (4.A) 41 b. 
4. Veronika Čiháková (4.A) 40 b. 
5. Eva Krouželová (4.A) 22 b. 
5. ročník: 
1. Lenka Hrušková (5.A) 42 b. 
2. A. M. Řeháková (5.A) 40 b. 
3. Karolína Součková (5.A) 35 b. 
4. Nikola Beierová (5.A) 22 b. 
5. Michaela Hájková (5.B) 21 b. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem 30 otázek z 6 tematických okruhů – poznej sport na obrázku, známí čeští a světoví sportovci, český hokej, 
slavná NHL a zimní olympijské hry. Tak stručně vypadala vědomostní soutěž s názvem „Zimní sporty“. Vyzkoušet 
své znalosti si přišlo 34 žáků. Překvapivě dorazilo i mnoho děvčat a některé z nich prokázaly velmi slušné znalosti. 
Celkovým vítězem se stal Pavel Růžička, kterému do plného počtu bodů chyběly pouhé dvě chybné odpovědi. 
Vynikající znalosti předvedli také Vojta Levinský a Tomáš Balcar. Všem soutěžícím každopádně patří poděkování 
za účast a snahu.                                                    (Martin Zakouřil) 

Mladší chlapci (6. – 7. ročník): 
1.  Daniel Marek (6.A) 20 b. 
2. – 3. Roman Sabev (6.A) 14 b. 
 Jiří Šťovíček (6.A) 14 b. 
4. – 5. Jakub Dytrych (7.A) 13 b. 
 Jakub Kábele (6.A) 13 b. 
6. Marián Ferenc (7.A) 12 b. 
7. Zdeněk Čudka (7.A) 11 b. 
8. Jan Jareiš (7.A) 10 b. 
9. Vít Pulchart (6.A)   9 b. 
10. David Nývlt (6.A)   6 b. 
11. Samuel Pumpa (6.A)   4 b. 
 

Starší chlapci: 
1. Pavel Růžička (8.A) 28 b. 
2. Vojtěch Levinský (9.A) 27 b. 
3. Tomáš Balcar (9.A) 26 b. 
4. Pavel Šrejber (9.A) 23 b. 
5. Martin Lacko (8.A) 19 b. 
6. – 7. Radim Kejzlar (9.A) 17 b. 
 Lukas Štěpánský (9.A) 17 b. 
8. – 9. Lukáš Aman (8.A) 15 b. 
 Jan Soviš (9.A) 15 b. 
10. – 11.Petr Formánek (8.A) 13 b. 
 Daniel Kadaník (8.A) 13 b. 

Starší dívky: 
1. Šárka Winklerová (7.A) 18 b. 
2. Eliška Buryšková (9.A) 15 b. 
3. Michaela Müllerová (8.A) 13 b. 
4. Tereza Jareišová (7.A) 12 b. 
5. – 6. Vendula Korubová (6.A) 10 b. 
 Jana Zubajová (6.A) 10 b. 
7. – 8. Tereza Krumpolcová (6.A)   9 b. 
 Lucie Pospíšilová (8.A)   9 b. 
9. Nikola Mlčáková (7.A)   8 b. 
10. – 11.Andrea Čudková (6.A)   7 b. 
 Anna Šimková (6.A)   7 b. 
12. Simona Billiová (6.A)   4 b. 

Všichni dospělí asi vědí, co se jim vybaví při 
vyslovení pojmu Lidice. Aby tento neblahý 
odkaz naší minulosti přetrval i v našich 
dětech jako memento hrůz fašismu, 
připomíná si Památník Lidice každoročně 
toto výročí výstavou dětských prací. 
Tato původně národní výstava se stala v roce 
1973 výstavou mezinárodní a během své 
historie se stala dobře známou nejen mezi 
dětmi a učiteli u nás, ale doslova v celém 
světě. V posledních letech do výstavy 
přichází pravidelně více než 25 000 velice 
kvalitních výtvarných děl od dětí nejen 
z České a Slovenské republiky, ale 
i z dalších 60 – 70 států, včetně exotických 
zemí jako jsou Čína, Japonsko, Filipíny, 
Indie, Keňa, Malajsie, Srí Lanka nebo 
Zimbabwe. 
Za naší školu jsme vyslaly obrázky Johanky 
Cachové, Markétky Vaculovičové, Danielky 
Mikešové, Vojty Kubce a Nikoly Mlčákové. 

(Daniela Mikešová 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
 
 
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 22. 3. 2013) 

1. 5.A 387,12 kg/žáka Jan Jansa  4 650,0 kg 
2. 2.A 112,94 kg/žáka Petr Vrána  1 267,0 kg 
3. 3.A 108,54 kg/žáka Evelína Polová 1 240,0 kg 
4. 1.B 73,55 kg/žáka Natálie Košková 958,0 kg 
5. 4.A 64,77 kg/žáka Milan Ševc  1 128,0 kg 
6. 7.A 32,04 kg/žáka Jakub Dytrych 347,0 kg 
7. 5.B 27,81 kg/žáka Matyáš Nývlt 440,0 kg 
8. 9.A 22,57 kg/žáka Jiří Zákravský 419,0 kg 
9. 6.A 23,68 kg/žáka Renata Galuščáková 265,0 kg 

10. 2.B 21,05 kg/žáka Jan Hruška  391,0 kg 
11. 1.A 14,44 kg/žáka Lucie Srnová 225,0 kg 

  

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 17 442,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 67,08 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 16 010,0 kg s průměrem 59,30 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali   
22 763 vybitých baterií (k 21.3.2012 to bylo 25 029).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Jan Jansa (5.A)   4 650,0 kg 
Petr Vrána (2.A)   1 267,0 kg 
Evelína Polová (3.A)  1 240,0 kg 
Bára Procházková (5.A)  1 172,0 kg 
Milan Ševc (4.A)   1 128,0 kg 
Natálie Košková (1.B)  958,0 kg 
Matyáš Nývlt (5.B)   440,0 kg 
Johanka Cachová (3.A)  430,0 kg 
Jiří Zákravský (9.A)  419,0 kg 
Tomáš Marek (2.A)   410,0 kg 
Jan Hruška (2.B)   391,0 kg 
Jakub Dytrych (7.A)  347,0 kg 
Pavel Benko (5.A)   281,0 kg 
Anna Skřivánková (5.A)  270,0 kg 
Renata Galuščáková (6.A) 265,0 kg 
Eliška Mesnerová (4.A)  239,0 kg 
Andrea Čudková (6.A)  233,0 kg 
Lukáš Čudka (7.A)   233,0 kg 
Anna Jiroušková (6.A)  230,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (3.A) 14 254 ks 
Natálie Košková (1.B) 2 887 ks 
Milan Ševc (4.A) 1 465 ks 
Klára Zárubová (2.B) 1 210 ks 
Karolína Matysková (4.A) 955 ks 
Johanka Cachová (3.A) 240 ks 
Petr Vrána (2.A) 232 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 211 ks 
Anna Skřivánková (5.A) 199 ks 
Lucie Novotná (2.A) 131 ks 
Adam Linek (1.B) 118 ks 
Tadeáš Haase (7.A) 118 ks 
 

V průběhu března nedošlo 
k žádným dramatickým změnám 

na předních pozicích. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jan Jansa (5.A) 2 830 ks 
Leona Kubasová (3.A) 2 341 ks 
Lucie Srnová (1.A) 2 030 ks 
Daniela Maršíková (3.A) 2 030 ks 
Evelína Polová (3.A) 1 463 ks 
Petr Vrána (2.A) 957 ks 
Petr Hruška (2.B) 667 ks 
Lukáš Čudka (7.A) 482 ks 
Veronika Faltová (2.A) 425 ks 
Daniel Marek (6.A) 240 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (1.A) 230 ks 
Lucie Mlýnková (3.A) 230 ks 
Zdeněk Pastorčák (2.B) 223 ks 
Milan Pastorčák (5.B) 140 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (1.A) 10 341 ks 
Jakub Mádr (2.A) 6 794 ks 
Jiří Zákravský (9.A) 4 984 ks 
Leona Kubasová (3.A) 2 704 ks 
Petr Vrána (2.A) 2 448 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 2 315 ks 
Tomáš Kuťák (3.A) 1 832 ks 
Miroslav Gabčan (3.A) 1 772 ks 
Johanka Cachová (3.A) 1 220 ks 
Jiří Pecháček (4.A) 1 173 ks 
Adam Špringer (1.A) 1 115 ks 
Nela Špringerová (1.A) 1 115 ks 
Tomáš Marek (2.A) 1 020 ks 
Evelína Polová (3.A) 960 ks 
 
 Dohromady jsme k 22.3 sesbírali 14.750 plastových lahví (k 21.3.2012 to bylo 20.039) a 46.481 plastových 

kelímků (k 21.3.2012 to bylo 43.490).  
 

Sběr plastových víček   
Petr Rychlík (7.A) 27 400 ks 
Kryštof Vojtěch (4.A) 16 500 ks 
Pavel Benko (5.A) 15 800 ks 
Sabina Kubasová (1.A) 13 605 ks 
Karolína Matysková (4.A) 12 710 ks 
Jakub Dytrych (7.A) 12 600 ks 
Matěj Vosmek (2.B) 10 920 ks 
Lucie Pospíšilová (8.A) 10 100 ks 
Jan Frydrych (4.A) 9 000 ks 
Vojtěch Banýr (2.B) 8 000 ks 
Karolína Součková (5.A) 6 534 ks 
Johanka Cachová (3.A) 5 320 ks 
Jakub Mádr (2.A) 5 317 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 4 637 ks 
Petr Vrána (2.A) 4 613 ks 
Jiří Zákravský (9.A) 4 553 ks 
Martin Křížek (4.A) 4 374 ks 
Dominik Grund (2.B) 4 300 ks 
Kateřina Šprincová (6.A) 3 800 ks 
Lenka Hrušková (5.A) 3 750 ks 
Petr Hruška (2.B) 3 000 ks 
Anna Skřivánková (5.A) 2 874 ks 
Vanesa Neureiterová (2.A) 2 650 ks 
Veronika Nyklíčková (1.A) 2 625 ks 
Adéla Roženská (2.B) 2 560 ks 
Eliška Mesnerová (4.A) 2 235 ks 
Kamila Kostovská (7.A) 2 120 ks 
Jakub Černý (1.B) 2 042 ks 
Andrea Zárubová (2.B) 2 040 ks 
Eliška Žlůvová (6.A) 2 000 ks 
Lucie Mlýnková (3.A) 1 945 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (4.A) 77 190 ks 
Pavel Benko (5.A) 63 400 ks 
Kateřina Šprincová (6.A) 45 000 ks 
Tomáš Kuťák (3.A) 28 840 ks 
Jakub Dytrych (7.A) 18 100 ks 
Sabina Kubasová (1.A) 17 628 ks 
Petr Hruška (2.B) 13 550 ks 
Vojtěch Banýr (2.B) 12 000 ks 
Adéla Roženská (2.B) 9 874 ks 
Šimon Hurdálek (3.A) 9 204 ks 
Eliška Mesnerová (4.A) 6 583 ks 
Petr Vrána (2.A) 6 537 ks 
Tereza Zárubová (2.B) 6 500 ks 
Bára Procházková (5.A) 5 085 ks 
Jakub Černý (1.B) 4 901 ks 
Kamila Oborníková (2.A) 4 710 ks 
Jan Jansa (5.A) 4 398 ks 
Katka Hejnová (3.A) 3 741 ks 
Sebastian Ludvigh (2.A) 3 690 ks 
Evelína Polová (3.A) 3 632 ks 
Natálie Ludvíková (1.B) 2 700 ks 
Lucie Novotná (2.A) 2 675 ks 
Dominik Grund (2.B) 2 400 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 2 337 ks 
Tereza Tláskalová (2.B) 2 211 ks 
Karolína Součková (5.A) 2 181 ks 
Radim Kejzlar (9.A) 1 980 ks 
Martin Staník (4.A) 1 960 ks 
Aneta Staníková (9.A) 1 920 ks 
Miroslav Gabčan (3.A) 1 580 ks 
Veronika Koperová (3.A) 1 078 ks 
 

Dohromady jsme k 22.3 sesbírali 237.600 plastových víček (k 21.3.2012 to bylo 319.614) a 374.825 
kovových víček (k 21.3.2012 to bylo 387.646).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      13 min – Kristýna Balcarová  
    10 min – Otakar Bárta  
Úspěšnost zásahů (prvních 10):   7 min – Lukáš Čudka 
100,00 % - Otakar Bárta   7 min – Tadeáš Haase  
  78,26 % - Jiří Zákravský    
  75,00 % - Radim Kejzlar Prům. počet zásahů na zápas: 
  73,33 % - Kristýna Balcarová 18,00 – Jiří Zákravský 
  73,33 % - Pavel Šrejber 14,00 – Jakub Dytrych 
  69,23 % - David Vlček 12,00 – Daniel Marek 
  66,67 % - Lukáš Čudka 12,00 – Radim Kejzlar 
  66,67 % - Petr Formánek 11,00 – Pavel Šrejber  
  60,87 % - Jakub Dytrych   8,25 – Kristýna Balcarová  
  59,26 % - Tadeáš Haase   8,00 – Petr Formánek 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LET JURIJE GAGARINA:  a) 12. 4. 1961  HÁDANKY, KVÍZY: 
ZNÁŠ POLITIKY?  c) Miloš Zeman A = 5 + 2 = 7 
ZNÁTE ÚPICI?  b) Divadlo A. Jiráska B = 7 + 6 = 13 
ŘEŠENÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYKU:  C = 11 + 3 = 14 
WORD SEARCH – MOUTH, PUZZLE 2 – THIGH 
PUZZLE 1 – BELLY-BUTTON                                                 (Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Vyřazovací část - čtvrtfinále: 
OLD STARS – FUN BOYS  3 : 0 (10 : 3, 8 : 0, 10 : 5) 
FC UMCH – SK SPARTA BLAHOVKA  3 : 1 (1 : 4, 8 : 3, 5 : 0, 5 : 4) 
FC POPELÁŘI – FC SMRADLAVÁ NOHA  1 : 3 (0 : 4, 2 : 9, 5 : 2, 2 : 5) 
FRESH DUCKS – KOŇOBELA  2 : 2 (4 : 5, 2 : 3, 6 : 1, 4 : 3)  
Další zápasy se uskuteční 26. a 27. března. 

Čelo kanadského bodování základní části: 
   Z    B Br + A 
1. Martin Zakouřil   3   23  14 + 9 
2. Martin Dytrych   3   15    6 + 9 
3. Ladislav Záliš   4   13  12 + 1 
4. Tomáš Balcar   4   12  11 + 1 
5. Ondřej Toman   4   11    9 + 2 
6. Pavel Růžička   4   10    5 + 5 
7. Renata Galuščáková   3     9    6 + 3 
8. Marek Sedlařík   4     8    8 + 0 
9. Petr Vodák   4     8    7 + 1 
10. Martin Lacko   4     8    6 + 2 
11. Vojtěch Kubec   4     7    4 + 3 
12. Petra Štefánková   4     7    3 + 4 
13. Jiří Zákravský   4     7    2 + 5 
14. David Nývlt   3     6    6 + 0 
15. Petr Rychlík   4     5    4 + 1 
16. Pavel Šrejber   4     5    2 + 3 
17. Lukáš Aman   4     4    3 + 1 
18. – 19. Lukáš Čudka   3     3    2 + 1 
 Jakub Kábele   3     3    2 + 1 
20. – 21. Eliška Buryšková   4     2    1 + 1 
 Jonáš Hetflejš   4     2    1 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 

     Z     B   Br + A 
22. – 23. Kristýna Balcarová   4     2    0 + 2 
 Martin Kroužel   3     2    0 + 2 
24. – 27. Dominik Endlich   4     1    1 + 0 
 Tadeáš Haase   4     1    1 + 0 
 Lukas Štěpánský   4     1    1 + 0 
 Vladimír Zubaj   4     1    1 + 0 
28. – 32. Zdeněk Čudka   4     1    0 + 1 
 Radim Kejzlar   4     1    0 + 1  
 Matyáš Nývlt   4     1    0 + 1 
 Vojtěch Ott   4     1    0 + 1 
 David Vlček   4     1    0 + 1 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Úterý, 2. dubna : 1    - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Milánské špagety  
Středa, 3. dubna: 1 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka    
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí 
Čtvrtek, 4. dubna: 1 - Kuřecí řízky s pórkem, rýže 
  2 - Palačinky s topingem 
Pátek, 5. dubna: 1 - Štěpánská sekaná, bramborová kaše   
  2 - Makarská pochoutka (těstoviny, rajčata, šunka, majonéza) 
 
Pondělí, 8. dubna: 1    -   Obalovaná ryba, bramborová kaše 
  2    -   Hovězí na celeru, hrášková rýže  
Úterý, 9. dubna: 1    -   Italský guláš, těstoviny  
  2 - Meruňkové knedlíky 
Středa, 10. dubna: 1    -   Pečená uzená krkovička, čočkový salát 
  2    -   Kuřecí rizoto sypané sýrem   
Čtvrtek, 11. dubna: 1    -   Vepřové s cibulí, brambor  
  2 - Pizza 
Pátek, 12. dubna: 1    -   Hamburská kýta, knedlík 
  2    -   Šišky s mákem 
 
Pondělí, 15. dubna: 1 - Cikánský plátek, těstoviny 
  2 - Rýžová kaše 
Úterý, 16. dubna: 1    - Hovězí v mrkvi, brambor 
  2 - Lehký zeleninový salát s tuňákem, celozrnné houstičky  
Středa, 17. dubna: 1 - Velehradská směs, rýže 
  2 - Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
Čtvrtek, 18. dubna: 1    - Kuřecí roláda, bramborová kaše 
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem  
Pátek, 19. dubna: 1    -   Masové krokety, bramborový knedlík, špenát 
  2    -   Restovaná jatýrka, hranolky  
 
Pondělí, 22. dubna: 1 - Drůbeží čína s rýží 
  2 - Povidlové taštičky 
Úterý, 23. dubna: 1    - Masová haše, brambor 
  2 - Bramborový guláš, chléb  
Středa, 24. dubna: 1 - Vepřový kotlet po italsku, těstoviny 
  2 - Langoše 
Čtvrtek, 25. dubna: 1    - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Holandský řízek, bramborová kaše 
Pátek, 26. dubna: 1    -   Jelení guláš, knedlík 
  2    -   Cmunda (bramborák, zelí, uzené maso)  
 
Pondělí, 29. dubna: 1    -   Řecké šunkafleky 
  2    -   Kovbojská pánev, opékaný brambor  
Úterý, 30. dubna: 1    -   Rybí karbanátek, brambor  
  2 - Boloňská směs s rýží 
 
Vybírání stravného na duben: úterý 26. 3., středa 27. 3. (7.30 – 11.30) 
 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 23 Kč = 483 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 25 Kč = 525 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 52 Kč = 1 092 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do dubnového čísla předávejte do 24.4. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Aneta Staníková 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

SOUTĚŽÍME V HODECH 
08. 04. - Soutěž pro žáky 1. stupně „Hod volejbalovým míčem“  
  (malá tělocvična, žáci 1. a 3. roč. od 11.45, žáci 2., 4. a 5. roč. od 12.30) … více na 2. str. 
11. 04. - Soutěž pro žáky 2. stupně „Hod basketbalovým míčem“  
  (malá tělocvična, od 7.15 do 7.45) … více na 2. str. 
 

ZNÁMKY, T ĚŠTE SE! 
15. 04. - Pedagogická rada 
16. 04. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 15.00, 2. stupeň formou konzultací od 16.00) 
 

DEN ZEMĚ 
18. 04. - Celoškolní projekt „Voda“ ... více na 2. str.  
19. 04. - Den Země  
 

ZAM ĚŘENO NA ZDRAVOTNICTVÍ 
19. 04. - 20. 04. - Zdravotnická víkendovka 
24. 04. - Okrskové kolo Zdravotnického víceboje (startuje se na hřišti ZŠ Úpice – Lány průběžně od 12.30) 
 

TERMÍNY PRO ODESLÁNÍ PRACÍ DO VÝTVARNÝCH SOUT ĚŽÍ 
19. 04. - Poslední termín pro odeslání prací do výtvarné soutěže „Terezín – Proč v ghettu múzy nemlčely“ 
24. 04. - Poslední termín pro odeslání prací do výtvarné soutěže „Vykoumej komiks“ 
30. 04. - Poslední termín pro odeslání prací do výtvarné soutěže „Brontosaurus – okno do kraje“ 
30. 04. - Uzávěrka 7. ročníku soutěže „Rozesmátý svět“ ... více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
10. 04. -  Okrskové kolo ve vybíjené žáků 6. ročníku 
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8.30 chlapci, od 13.00 dívky) 
30. 04. -  Okrskové kolo Poháru rozhlasu 
 

OSTATNÍ AKCE 
02. 04. - Schůzka s rodiči – tábor školní družiny (školní družina, 15.00) 
15. 04. - Přednáška pana Matuly na téma „AIDS“ (žáci 8.A, v 9.A, 10.00 – 11.35) 
17. 04. - Okresní kolo Matematické olympiády pro kategorie Z6, Z7 a Z8 (Gymnázium Trutnov) 
25. 04. - Beseda v knihovně na téma „Poezie pro děti“ (žáci 2.B, od 10.00) 
29. 04. - Vychází dubnové číslo školního časopisu 
30. 04. - Beseda v knihovně na téma „Poezie pro děti“ (žáci 2.A, od 10.00) 
30. 04. - Oslavy Filipojakubské noci 
Bez termínu: Přednáška Stanislava Špeldy „Vietnam, Kambodža“ (žáci 2.A, 3.A a 6. – 9. ročníku) 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Plavecký výcvik – 03. 04., 10. 04., 17. 04., 24. 04. 
Florbalová liga – 03. 04., 10. 04., 17. 04., 24. 04. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – 05. 04., 12. 04., 26. 04. + o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 



 


